
 I ST ITUTO  COMPRENSIVO  B RA  2  
   Via Edoardo Brizio n. 10 - 12042 Bra (CN)                     Tel. 0172 422904 

 
   PEO: cnic863002@istruzione.it  

   PEC: cnic863002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://istitutocomprensivobra2.edu.it/ 

C. M.: CNIC863002     C. F.: 90054260048       C.U.: UFFK7F 

 

 

All'Albo Pretorio 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: Decreto in autotutela di revoca e conseguente emissione di contratto di rettifica tempo 

determinato stipulato con la docente Sig.ra Sottimano Chiara nata a Alba (CN) il 29/05/1992 - C.F.: 

STTCHR92E69A124V 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la L. n. 241 del 07.08.1990 e ss mm ii; 

VISTO il C.C.N.L. relativo al Comparto Scuola vigente; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Cuneo Prot. 9443 del 21/10/2022 

che assegnava una ulteriore cattedra di sostegno scuola primaria in deroga per n 12 ore  

VISTA la procedura con cui veniva individuata in data 26/10/2022 quale assegnatario di supplenza 

per numero 12 ore settimanali in qualità di personale Docente per il profilo professionale di 

Docente di sostegno scuola primaria a tempo determinato, fino al 30/06/2023  

VISTA la dichiarazione di assunzione di servizio della Sig.ra Sottimano Chiara, prot. 12264 del 

27/10/2022; 

VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato prot. 12329/2022 del 28/10/2022 stipulato da 

questa Istituzione Scolastica con la Sig.ra Sottimano Chiara, per il periodo dal 27/10/2022 e fino al 

30/06/2023 nel quale sono state inserite erroneamente le 2 ore di programmazione in aggiunta alle 

12 ore autorizzate dalla nota UST citata che già includevano la programmazione, 

CONSTATATO che per mero errore materiale, risultano indicate in aggiunta le ore di 

programmazione anzichè comprese così come autorizzate dalla nota UST 

RITENUTO NECESSARIO, in ossequio ai principi di buona amministrazione di dover procedure, 

nell'esercizio del potere di autotutela che l'Ordinamento conferisce alla P.A., alla revoca del 

contratto di lavoro in oggetto con conseguente emissione di nuovo contratto rettificato nel quale 

vengono indicate correttamente le ore così come autorizzate da nota UST 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate,  

- di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/90 alla revoca del 

contratto di lavoro a tempo determinato Prot. prot. 12329/2022 del 28/10/2022 e alla 

mailto:cnic863002@istruzione.it
mailto:cnic863002@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivobra2.edu.it/


conseguente stipula di contratto di lavoro rettificato, su posto di Docente di sostegno scuola 

primaria fino al 30/06/2023 per 12 ore settimanali, stipulato con la Sig.ra Sottimano Chiara, nata 

a Alba (CN) il 29/05/1992 CF: STTCHR92E69A124V; 

- di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso giurisdizionale 

ai sensi di legge. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia DONATO LA VITOLA 


		2022-11-25T14:06:18+0100
	PATRIZIA DONATO LA VITOLA




